

Team: (Biavlsgruppen)									
Opgave (skriv opgavebeskrivelser herunder)	Tid om ugen, ca.	BASE 1, 2 eller 3 (skriv tal)	Drift (kryds af)	Drift og udvikling (kryds af)	Udvikling (kryds af)	Navn på hvis du er 'meget interesseret'	Navn på Hvis du er 'middel interesseret'	Navn på Hvis du er 'lidt interesseret'	
Vinteropgaver		2							
Tilser bierne	Hver 2. uge		X						
Stramme rammer op og smelte voks i	30 timer.		X						
Fange mus i birummet			X						
Følge op på lagerstatus, printe og sætte mærkater på.			X						
Oprydning løbende i birummet			X						
Bisløjd: Reparation af bistader + bygge andet udstyr, herunder fejefix					X				
Kvashegn: Bore huller, sætte pæle i, hente kvas og færdiggøre hegnet.	1 dags arbejde af 5 personer				X				
Flytte bistader i bigården	½ dag med 2 personer					X			
Indrette slyngerum: Vaske vægge ned, male, lukke døre, sætte hylder op,	1 uge - alle mand på dæk				X	X			
Sæsonopgaver									
Oplæring af nye biavlere	1 time/uge					X			
Tilsyn af bistader: gennemgang af alle stader, tilsætte ekstra rammer, flytte rammer op i honningmagasin, tilsætte dronetavler og fjerne droneyngel hver 14. dag, tjekker for dronningeceller og sikrer, at dronningen har plads til at yngle. Sikrer, at der er plads nok til at lægge frisk nektar ind, samt at der er pollentavler nok.	5 timer pr. uge		X						
Vanding af bier -	1 time		X						

Græsslåning af bigård	1 time		X				
Lave småfamilier maj måned	7 timer			X			
Hente bisværme via Danmarks Biavlerforenings sværmhenterliste, samt holde styr på vores egne bisværme.	1 time			X			
Tilsætte nye dronninger	1 time pr. familie i alt		X	X			
Honninghøst 2 gange årlig: Sætte bitømmer på 1 døgn før, henter honningmagasiner, klargør slyngerum, skræller voksen af, sætter ramme i slynge, sier honning, rør og poder honning, tapper på glas og opmagasineres. Der ud over tonsvis af rengøring. Kasser tilbage til bistader.	Ved honninghøst og tapning plejer at få hjælp af fællesskabet. 70 timer 2xårligt		X				
Fodring af alle bistader efter behov, samt indvintring på et magasin.	30 timer fordelt på 5 uger		X				
Rengøring af alt brugt materiel i oktober måned	30 timer i alt		X				
Aflevere og hente rammer til vask og hente voks, glas samt andet udstyr i Tappernøje. Bestille og henter foder i Tappernøje	15 timer i alt		X	X			
Varroabehandling	10 timer pr. sæson		X				
Lave biprodukter herunder mjødbrygning 😊	???				X		